

E.ON Produktion Danmark A/S

**Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg
CVR-nr. 25 58 02 30**

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2022

dirigent

Michael Rønning Dalby

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	15
Balance 31. december	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

E.ON Produktion Danmark A/S
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 25 58 02 30

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Hjemsted: Frederiksberg

Bestyrelse

Thomas Andersen Thrane, formand
Frank Moss Strømsted
Maria Elisabeth Lindroth

Direktion

Bjørk Kristin Paamand Olsen

Revision

KPMG P/S
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021	2020	2019	2018	2017
	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	114	75	100	119	113
Resultat før finansielle poster	0	-1	-8	-1	-3
Resultat af finansielle poster	-2	-2	-2	-2	-2
Årets resultat	0	-3	-7	-2	-3
Balancesum	160	147	151	147	198
Investering i materielle anlægsaktiver	12	9	17	1	4
Egenkapital	51	51	54	61	64
Nøgletal					
Overskudsgrad	0,0%	-1,3%	-8,0%	-0,8%	-2,7%
Afkastningsgrad	0,0%	-0,7%	-5,4%	-0,6%	-1,6%
Soliditetsgrad	31,9%	34,7%	35,8%	41,5%	32,3%
Forrentning af egenkapital	0,0%	-5,7%	-12,2%	-3,2%	-4,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive el- og varmeproduktionsanlæg indenfor rammerne af den til enhver tid gældende lovgivning for sådanne aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på t.kr. 359, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på t.kr. 50.858.

Selskabets resultat og økonomiske forhold er tilfredsstillende. Selskabet leverer størstedelen af sin varmeproduktion til E.ON Varme Danmark ApS.

Gaspriserne har generelt i 2021 været højere end forventet, særligt med meget høje gaspriser mod slutningen af 2021. Det skyldtes den geopolitiske situation og manglende udbud i forhold til efterspørgsel. Dette har påvirket selskabets produktionsomkostninger, der som følge heraf har været omkring 23 mio. kr. højere end forventet.

Herudover er der ikke indtruffet begivenheder, som vurderes at have væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

Finansiering

Selskabets finansiering sker dels gennem finansieringsaftaler på markedsmæssige vilkår med selskabets moderselskab samt en løbende mellemregning, der ligeledes forrentes på markedsmæssige vilkår. Moderselskabet stiller i lighed med tidligere år den nødvendige likviditet til rådighed i 2022, dels via lån og dels via mellemregning.

Investeringer

Der er i 2021 foretaget investeringer i materielle anlægsaktiver for 12,5 mio. kr. i forbindelse med forbedring af el- og varmeproduktionsanlæg.

Den forventede udvikling

Det er selskabets forventning, at der i 2022 vil blive realiseret et negativt resultat i størrelsesordenen 0-5 mio. kr.

Det er ledelsens vurdering, at E.ON Produktion Danmark A/S' regnskabsmæssige resultat for 2022 vil blive påvirket negativt af ekstraordinært høje gaspriser. Ledelsens "worst case" scenarie er en negativ resultateffekt på 5-10 mio. kr. i 2022.

Særlige risici

De væsentligste driftsrisici knytter sig til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, samt at sikre priser, der til stadighed er konkurrencedygtige.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

E.ON Produktion Danmark A/S har gennemgået den lovpligtige akkrediterede verifikation af CO2-kvote-registrering for anlægget Frederikssund.

Der er brugt en del timer på energirådgivning i E.ON Produktion Danmark A/S. E.ON Produktion Danmark A/S forventer fortsat at have stort fokus på at optimere eksisterende produktionsanlæg med henblik på energibesparelser til gavn for miljø og klima.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Nettoomsætning	1	113.602	75.080
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-80.998	-44.967
Andre eksterne omkostninger		-26.655	-24.949
Bruttoresultat		5.949	5.164
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	-5.597	-5.517
Andre driftsomkostninger		-119	-576
Resultat før finansielle poster		233	-929
Finansielle omkostninger	4	-2.112	-1.893
Resultat før skat		-1.879	-2.822
Skat af årets resultat	5	1.520	-202
Årets resultat		-359	-3.024
Resultatdisponering	6		

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> t.kr.	<u>2020</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		8.252	8.330
Produktionsanlæg og maskiner		47.251	39.170
Materielle anlægsaktiver under udførelse		3.438	4.717
Materielle anlægsaktiver	7	58.941	52.217
Anlægsaktiver i alt		58.941	52.217
Råvarer og hjælpematerialer		242	202
Varebeholdninger		242	202
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.892	10.827
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		86.406	82.317
Andre tilgodehavender		0	1
Udskudt skatteaktiv		0	502
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.838	904
Tilgodehavender		101.136	94.551
Omsætningsaktiver i alt		101.378	94.753
Aktiver i alt		160.319	146.970

Balance 31. december

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		5.500	5.500
Overført resultat		45.358	45.717
Egenkapital	8	50.858	51.217
Hensættelse til udskudt skat		1.638	0
Andre hensættelser	9	3.311	3.524
Hensatte forpligtelser i alt		4.949	3.524
Gæld til tilknyttede virksomheder		82.980	69.256
Periodeafgrænsningsposter		1.086	1.309
Langfristede gældsforpligtelser	10	84.066	70.565
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.042	4.491
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.845	8.745
Anden gæld		1.020	4.256
Periodeafgrænsningsposter		223	223
Takstmæssig overdækning		259	3.874
Deposita		57	75
Kortfristede gældsforpligtelser		20.446	21.664
Gældsforpligtelser i alt		104.512	92.229
Passiver i alt		160.319	146.970
Personaleomkostninger	2		
Eventualforpligtelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2021	5.500	45.717	51.217
Årets resultat	0	-359	-359
Egenkapital 31. december 2021	5.500	45.358	50.858

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2020	5.500	48.741	54.241
Årets resultat	0	-3.024	-3.024
Egenkapital 31. december 2020	5.500	45.717	51.217

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	t.kr.	t.kr.
1 Nettoomsætning		
Varmesalg	51.186	34.428
Elsalg	61.914	40.230
Øvrig omsætning	<u>502</u>	<u>422</u>
Nettoomsætning i alt	<u>113.602</u>	<u>75.080</u>
2 Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
Der er ikke udbetalt løn i 2021 eller 2020. Selskabet betaler et service fee til E.ON Danmark A/S for ledelse af selskabet.		
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>5.597</u>	<u>5.517</u>
	<u>5.597</u>	<u>5.517</u>
der fordeler sig således:		
Bygninger	78	78
Produktionsanlæg og maskiner	5.519	5.662
Tilslutning/udtrædelser	<u>0</u>	<u>-223</u>
	<u>5.597</u>	<u>5.517</u>

Noter

4 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.111	1.892
Andre finansielle omkostninger	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>2.112</u>	<u>1.893</u>

2021

t.kr.

2020

t.kr.

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-2.838	-904
Årets udskudte skat	2.140	284
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>-822</u>	<u>822</u>
	<u>-1.520</u>	<u>202</u>

6 Resultatdisponering

Overført resultat	<u>-359</u>	<u>-3.024</u>
	<u>-359</u>	<u>-3.024</u>

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og ma- skiner	Materielle an- lægsaktiver under udfø- relse	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Kostpris 1. januar 2021	9.791	152.833	4.716	167.340
Tilgang i årets løb	0	0	12.473	12.473
Afgang i årets løb	0	-1.213	-32	-1.245
Overførsler i årets løb	0	13.719	-13.719	0
Kostpris 31. december 2021	<u>9.791</u>	<u>165.339</u>	<u>3.438</u>	<u>178.568</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.461	113.663	0	115.124
Årets afskrivninger	78	5.519	0	5.597
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.094	0	-1.094
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>1.539</u>	<u>118.088</u>	<u>0</u>	<u>119.627</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>8.252</u>	<u>47.251</u>	<u>3.438</u>	<u>58.941</u>
Afskrives over	<u>30 år</u>	<u>3-25 år</u>		

Noter

8 Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
1 aktie á t.kr. 5.000.000	5.000.000
1 aktie á t.kr. 500.000	<u>500.000</u>
	<u>5.500.000</u>

9 Andre hensættelser

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Saldo primo 1. januar	3.524	6.335
Anvendt i året	<u>-213</u>	<u>-2.811</u>
Saldo ultimo 31. december	<u>3.311</u>	<u>3.524</u>

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:

Inden for 1 år	0	328
Mellem 1 og 5 år	<u>3.311</u>	<u>3.196</u>
	<u>3.311</u>	<u>3.524</u>

Andre hensættelser vedrører selskabets kraftvarmeværker, der er opført på kunders lokationer, og hvor selskabet har en retableringsforpligtelse ved udløb af de omfattede kontrakter. Den opgjorte forpligtelse svarer til de estimerede retableringsomkostninger ved kontraktudløb. Selskabet har herudover en række øvrige kraftvarmeværker, som ikke omfatter en retableringsforpligtelse i kontrakterne med kunderne, og hvor der således ikke er hensat til retablering.

Noter

10 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2021</u> t.kr.	<u>2020</u> t.kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Efter 5 år	71.916	60.022
Mellem 1 og 5 år	<u>11.064</u>	<u>9.234</u>
Langfristet del	82.980	69.256
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	<u>11.845</u>	<u>8.745</u>
Kortfristet del	<u>11.845</u>	<u>8.745</u>
	<u>94.825</u>	<u>78.001</u>
Periodeafgrænsningsposter		
Mellem 1 og 5 år	<u>1.086</u>	<u>1.309</u>
Langfristet del	1.086	1.309
Inden for et år	<u>223</u>	<u>223</u>
Kortfristet del	<u>223</u>	<u>223</u>
	<u>1.309</u>	<u>1.532</u>

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede tilslutningsafgifter og udtrædelser.

11 Eventualforpligtelser

Fortolkningen af begrebet nødvendige omkostninger ifølge varmemforsyningsloven er under stadig udvikling i Forsyningstilsynets praksis. E.ON Produktion Danmark A/S kan ligesom andre selskaber i varmesektoren blive påvirket heraf. Det er i sagens natur ikke muligt at skønne den mulige betydning heraf for selskabet. Selskabets ledelse er ikke bekendt med sager, hvor Selskabet ikke har tilkendegivet sine synspunkter fristmæssigt. Der har i de seneste år ikke været dialog med myndigheder om væsentlige forhold. Uanset eventuel juridisk betydning heraf, kan Selskabet i princippet være part i sager, som ikke er kommunikeret til Selskabet eller som fortsat anses som åbne af myndigheder. Selskabets ledelse anser al dialog med myndigheder som tilfredsstillende besvaret og dokumenteret fra Selskabets side.

Noter

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

E.ON Danmark A/S ejer 100% af E.ON Produktion Danmark A/S.

Øvrige nærtstående parter

E.ON Danmark A/S

E.ON Varme Danmark ApS

E.ON Sverige AB

- og øvrige moder- og søsterselskaber i E.ON SE-koncernen.

Transaktioner

Der har i 2021 været følgende transaktioner med koncernforbundne selskaber:

- Salg af varme og el t.kr. 65.606
- Køb af gas, el og andre brændsler t.kr. 42.491
- Køb af varer og serviceydelser t.kr. 38.533
- Renteudgifter t.kr. 1.884

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet E.ON SE.

Koncernrapporten for E.ON SE kan rekvireres på følgende adresse:

E.ON SE
Brüsseler Platz 1
45131 Essen
Tyskland